UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Sermo beati Maximi ep[iscop]i.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

**De pluribus confessionibus** **Col**  
**D**eus qui nos sanctorum tuo-  
rum. **A. z. A.** confessionibus  
gloriosis circumdas et prote-  
gis: da nobis eorum imitatione  
proficere: et intercessione gau-  
dere **Per dominum. Nulla**  
**la suffragia nisi concurrat co-**  
**memoratio festiva. Ad com-**  
**pletorium de tempore. Ad ma-**  
**tutinas Inuitatorum Regem**  
confessorum dominum **Venite**  
adoramus. **psalm.** **Venite**  
**In primo nocturno an.** **Bea-**  
tus vir qui in lege domini medi-  
tatur voluntas eius permanet  
die ac nocte et omnia quecumque  
faciet semper prosperabuntur.  
**ps.** **Beatus vir. an.** **Beatus**  
iste sanctus qui confisus est in  
domino predicavit preceptum  
domini constitutus est in mon-  
te sancto eius. **ps.** **Quare**  
frenuerunt gentes. **An.** **Tu**  
es gloria mea tu es susceptor  
meus domine: tu exaltans ca-  
put meum et exaudivisti me de  
monte sancto tuo. **ps.** **Domine**  
nequid. **Ecce sacerdos m.**  
**Sermo beati Davidi epi.**  
**H** sancti ac **Lectio prima**  
beatissimi istius patris  
nostri cuius hodie festa cele-  
bramus laudes addidisse a-  
liquid decerpisse est. **Cum** si-  
quidem virtutum eius gratia  
non sermonibus exponenda  
sit sed opibus comprobanda

**Cum** enim dicat scriptura: Glo-  
ria patris est filius sapiens:  
quante huius sunt glorie qui  
tantorum filiorum sapientia  
et devotione letatur. **In** christo  
enim iesu per euangelium  
ipse nos genuit **Quicquid** igitur  
in hac sancta plebe potest  
esse virtutis et gratie: de hoc  
quasi quodam fonte lucidif-  
simo omnium rivulorum pu-  
ritas emanavit. **Tu** autem do-  
mine. **R.** **Euge** serue bone et  
fidelis quia in pauca fuisti fi-  
delis supra multa te constitui-  
am **Intra** in gaudium domi-  
ni tui. **ps.** **Domine** quinq; ta-  
leta tradidisti mihi: ecce alia  
quinq; suplucatus sum. **In.**  
**Q**uatenim quod **Lectio secunda.**  
castritatis pollebat vigore. quod  
abstinentie gloriabatur angu-  
stis quia blandimentis erat  
perditus lenitatis omnium ci-  
usum in deum provocavit affe-  
ctum: quia pontificis ammi-  
nistracione fulgebat plures e-  
discipulis reliquit sui sacerdo-  
tium successores. **Tu** autem do-  
mine miserere nobis **Deo g.**  
**R.** **Ecce** sacerdos magnus  
qui in diebus suis placuit do-  
deo inreturando fecit illum  
dominus crescere in plebe sua  
**ps.** **Benedictionem** omnium  
gentium dedit illi: et testamen-  
tum suum confirmavit super ca-  
put eius **Deo. Lectio tertia**

**B**ene et cōgrue i hac die, quā nobis beati patris nostri huius ad paradysum transitus exultabilem reddit. presentis psalmi versiculum decantauimus In memoria eterna erit iustus. Digne enī in memoriā amvertitur hominum qui ad gaudium transiit angelorum. Tu autē. **R.** Jurauit dñs et non penitebit eum tu es sacerdos in eternum s̄m ordinem melchisedech. **V.** Dixit dominus domino meo sede a d. m. **Scdm.** In secundo noctur. **A.** Inuocantes exaudiuit dominus sanctum suum: dñs exaudiuit eum et constituit eum i pace **ps.** Cum inuocarem. **an.** Retentur omnes qui sperant in te dñe qm̄ tu benedixisti iusto scuto bone voluntatis tue coronasti eum. **psalm.** Verba mea. **an.** Dñe dominus noster q̄s admirabile ē nomen tuuz in vniuersa terra. qz gloria et honore coronasti scutum tuum et constituisti euz super opera manuum tuaruz. **ps.** Dñe dominus no. **V.** Jurauit dominus. **Lectō quarta** Beati autē patris merita iā i turo posita securi magnifice mus qui gubernaculum fidei viriliter tenens anchoraz spei tranquilla iam in statione cōposuit et plenam celestib; diuitijs et eternis mercibus na-

uim oprato in littore collocauit. | Qui contra omnes aduersarios scutum timoris dei tamdiu infatigabiliter tenuit donec ad victoriam perueniret Tu autem. **R.** Inueni dauid seruum meum oleo sancto meo unxi eum. **Sanctus** enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nichil proficiet inimicus in eorū filius iniquitatis non nocēbit eum **Sanctus. Lectio. v.** Quid enī fuit totus vitē illius cursus nisi vnus cum vngili hoste confictus. Quātis hic cecis a via veritatis errantib; et de summa in pfundum rupe pendentibus amissum reddidit visum: et illum quo christus videretur reparauit intuitum. Quātorum auribus surdis et infidelitatis obduratione damnatis ad percipiendam vocem celestium mandatorum preciosum infudit auditum vt vocanti deo ad misericordiam responderet per obedientiam. **R.** Posui adiutorium sup potentem et exaltaui electū de plebe mea **Sanctus** enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inueni dauid seruum meum oleo sancto meo unxi eum **Sanctus** enim mea **Lectio sexta** Quātos intrinsecus vulneratos angelici oris et orationum arte infirmitate curauit Quātos per longam incuriā

peccati labe resolutos: et quada-  
 dam lepre contagione perfu-  
 sos castigatiōibus exhortati  
 onibus expiando deo in se ope-  
 rante mūdauit. Quatorum  
 animas uiuentes in corpore  
 iam defunctas et delictorum mo-  
 le obrutas ac sepultas ad emē-  
 dationē tanq̄ ad lucem vocā-  
 te deo resuscitauit: ut dñs sui  
 admirandus imitator tā mor-  
 tuos deo econtrario mortifi-  
 cet vitali morte peccato. **R.**  
**Iste est qui ante deum mag-**  
**nas virtutes operatus est: et**  
**omnis terra doctrina eius re-**  
**pleta est. Ipse intercedat pro**  
**peccatis omnium populorum.**  
**V.** Iste est qui contempsit vi-  
 taz mūdi et puenit ad celestia  
 regna. **Ps. In. iij. noctur. añ.**  
 Dñe iste sanctus habitabit in  
 tabernaculo tuo opatus ē iu-  
 sticiā requiescet in mōte sācto  
 tuo. **ps.** Dñe quis habi. **Añ.**  
 Vitam petijt a te tribuisti ei  
 dñe gloriā et magnū decorē  
 imposuisti super eū: posuisti in  
 capite eius coronam de lapi-  
 de preciosō. **ps.** Dñe in virtu-  
 te. **añ.** Hic accipiet benedicti-  
 onē a dño et misericōdīam a dō sa-  
 lutari suo qz hec est generatio  
 querentium dominū. **psalm.**  
 Dñi est terra. **V.** Amāuit eū  
 dominus. **Scdm Lucam.**

**I**n illo tēpore Dixit ih̄s  
 discipulis suis. Sint lū-

bi vestri precincti: et lucerne ar-  
 dentes in manibz vestris. Et  
 reliqua **Sermō beati grego.**  
**S**ancti euangeliij fratres cha-  
 rissimī apte est nobis lectio re-  
 citata: sed ne aliquibz ipa ei⁹  
 planicies alta forrasse videat̄  
 sub breuitate eā transcurrim⁹  
 quatin⁹ eius expositio ita ne-  
 scientibz fiat cognita ut tamē  
 scientibus nō sit onerosa. **Qz**  
 vtrīs luxuria in lūbis sit femi-  
 nis in ymbilico testatur dñs  
 qui de diabolo ad beatū iob  
 loquitur dicens: Virtus ei⁹  
 in lumbis eius et fortitudo il-  
 lius in ymbilico ventris ei⁹.  
**R.** Iste homo ab adolescen-  
 tia sua partiz meruit infirmos  
 curare. Dedit illi dñs clarita-  
 tem magnam cecos illumina-  
 re et demones effugare. **V.** Ec-  
 ce homo sine querela ver⁹ dei  
 cultor abstinentis se ab omī o-  
 pere malo et pmanens in inno-  
 centia sua. **Lectio octaua.**  
**P**incipali igitur serū lūbo-  
 rum nomie luxuria designat̄  
 cum dominus dicit Sint lū-  
 bi vestri precincti. Lumbos  
 enim precingimus cum car-  
 nis luxuriam per continentia  
 coartamus. Sed quia min⁹  
 est mala non agere nisi etiam  
 quisqz studeat et bonis operi-  
 bus insudare protinus ad-  
 ditur. Et lucerne ardentes in  
 manibus vestris. Lucernas